
UCHWAŁA NR XLIV/866/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/188/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2019r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad 
udzielania zniżek od tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, psychologów oraz 

zasad naliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022r., poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 – 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela  (Dz. U.  z 2021r., poz. 1762 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr X/188/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  15 lipca 2019r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad udzielania zniżek  od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w szkołach  i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, psychologów oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku nauczyciela zatrudnionego na czas określony w niepełnym wymiarze czasu pracy, dla 
którego wymiar czasu pracy jest różny w trakcie roku szkolnego – nie dokonuje się uśredniania godzin 
w okresie trwania zajęć dydaktycznych. Zasada ta obowiązuje również 
w przypadku zatrudnienia w różnym wymiarze czasu pracy w okresie krótszym niż czas trwania zajęć 
dydaktycznych,”; 

2) w § 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) w przypadku nauczyciela zatrudnionego na czas nieokreślony w niepełnym wymiarze czasu pracy, 
dla którego wymiar czasu pracy jest różny w trakcie roku szkolnego – dokonuje się uśrednienia 
wymiaru zajęć dla całego okresu zatrudnienia.”. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68A36137-8156-4313-BAAC-5D70ECC55E2E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/866/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela łączny okres zatrudnienia na podstawie 
umów na czas określony między tymi samymi stronami, nie może przekraczać 36 miesięcy. W przypadku 
przekroczenia powyższego okresu, stosunek pracy (w przypadku nauczyciela niepełnozatrudnionego) 
przekształca się w umowę o pracę na czas nieokreślony. Z tych względów zaistniała konieczność 
doprecyzowania wymiaru zatrudnienia nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w niepełnym 
wymiarze czasu pracy. 

Projekt Uchwały został zaopiniowany przez nauczycielskie związki zawodowe. 

  

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68A36137-8156-4313-BAAC-5D70ECC55E2E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1a


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

